Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Уксянская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Уксянская СОШ»)

641750 Курганская область, Далматовский район, с. Уксянское, пер. Школьный,2а

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 г.                                                                                                        № 276-ОДШ

О составе бракеражной комиссии

       В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2023-2024 учебный год  бракеражную комиссию в составе:
Председатель:  Задорина Ирина Евгеньевна – директор
члены комиссии: 1.  Зайкова Наталья Викторовна, мед.сестра (по согласованию)
                              2.  Кропачева Александра Александровна,  повар
     2.      Утвердить Положение «О бракеражной комиссии МБОУ «Уксянская СОШ»
     3.     Предписываю бракеражной комиссии:

 действовать в соответствии с п. 8.1.10. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (пробу снимать
непосредственно из емкостей,  в которых пища готовится,

 результат бракеража регистрировать в "Журнале бракеража готовой кулинарной
продукции". Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда,
указанному в меню,

 при нарушении технологии приготовления пищи,  а также в случае неготовности
блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных кулинарных
недостатков.).

    4.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «Уксянская СОШ»                                                  Задорина И.Е.

		2023-09-04T15:35:53+0500
	Задорина Ирина Евгеньевна